Муниципальное образование «Усть-Бакчарское сельское поселение»

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	25.06.2015

	№  16

	Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Бакчарского сельского поселения.

         В соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 4,19 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

    Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Бакчарского сельского поселения, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования  «Усть-Бакчарское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения.

Глава Усть-Бакчарского

сельского поселения                                                             В.Н.Бессмертных
Приложение к решению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 25.06..2015№
16
Порядок

определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Бакчарского сельского поселения.

1. Настоящий Порядок определяет размер платы по соглашению об установлении сервитута (право ограниченного пользования чужим земельным участком) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» (далее – земельные участки).

2. Ставка платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, признается равной 1 (одному) рублю за 1 кв.м. в год.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, рассчитывается по следующей формуле:

РПС = Р*С, где:

РПС – размер платы за сервитут в отношении земельного участка;

Р – площадь земельного участка (кв.м.);

С – ставка платы,  указанная в пункте 1 настоящего порядка.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определённого в соответствии с настоящим Порядком.

5. Оплата    по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение», осуществляется правообладателем сервитута единовременно, не позднее 30 календарных дней с даты подписания сторонами договора об установлении права ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитута) путём перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный в договоре.